Агентство по обеспечению деятельности

мировых судей Ульяновской области
ПРОТОКОЛ

24 января 2019

                       № 1
г.Ульяновск

заседания комиссии по противодействию коррупции
в Агентстве по обеспечению деятельности
мировых судей Ульяновской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Председатель Комиссии- Нугуманова Е.А.

Секретарь- Губайдуллина О.А.

Присутствовали: 7 человек.

1. Об утверждении Плана деятельности Комиссии по противодействию коррупции в Агентстве на первое полугодие 2019 года.
Докладчик: Нугуманова Е.А.- начальник отдела организационно-правовой и информационно-аналитической работы

2. Об утверждении Плана антикоррупционной информационной кампании в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области и ГКУУО «Обеспечение судебных участков» на 2019 год.
Докладчик: Нугуманова Е.А.- начальник отдела организационно-правовой и информационно-аналитической работы

1. СЛУШАЛИ:
Нугуманова Е.А. – Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В связи с этим, предлагаю  утвердить План деятельности Комиссии по противодействию коррупции в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской  области на первое полугодие 2019 года.

Планом предусмотрены мероприятия по контролю реализации программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Агентства по обеспечению деятельности мировых судей в Ульяновской области на 2019-2021 годы», утвержденная приказом Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области №7 от 17.12.2018.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План деятельности Комиссии по противодействию коррупции в Агентстве на первое  полугодие 2019 года (прилагается).

2. Разместить План  деятельности Комиссии по противодействию коррупции в Агентстве на первое  полугодие на 2019 год на стенде в фойе и на официальном сайте Агентства ( раздел «Противодействие коррупции»).

2. СЛУШАЛИ:

Нугуманова Е.А. – сообщила, что во исполнение п.2.2.4 мероприятий программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Агентства по обеспечению деятельности мировых судей в Ульяновской области на 2019-2021 годы», а также в целях  создания в обществе атмосферы нетерпимости к коррупции и её проявлениям, необходимо утвердить План антикоррупционной информационной кампании в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области и ГКУУО «Обеспечение судебных участков» на 2019 год.

Цель утверждения данного плана – осуществление своевременного контроля за освещением на официальном сайте Агентства мероприятий антикоррупционной направленности, которые проводит Агентство                                  и ГКУУО «Обеспечение судебных участков» в рамках реализации  программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Агентства по обеспечению деятельности мировых судей в Ульяновской области на 2019-2021 годы», проведения «Недели антикоррупционных инициатив», реализация проекта «Дни справедливости, согласия и созидания», мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить План антикоррупционной информационной кампании                         в Агентстве и ГКУУО «Обеспечение судебных участков» на 2019 год (прилагается).

2. Разместить План антикоррупционной информационной кампании                         в Агентстве ГКУУО «Обеспечение судебных участков»на 2019 год на стенде в фойе и на официальном сайте Агентства ( раздел «Противодействие коррупции»).

Председатель

 Е.А. Нугуманова
Секретарь                                                                                     О.А. Губайдуллина
PAGE